CONSEIL MUNICIPAL

COMPTE-RENDU DE SEANCE

Séance du 17 décembre 2020 & 20 heures 00 minutes
Salle les Lavandiéres, La Pommeraie-sur-Sévre

Présents :

Mme BERNARD Anita, M. BERNARD Ludovic, Mme BITEAU Alexandra, Mme BLOUIN Anais, Mme BURCH-
BOILEAU Christine, Mme CHARRIER Emilie, M. CLAIRGEAUX Eric, M. CORNUAU Albert, M. DESNOUHES
Laurent, Mme DUBIN Nathalie, Mme GABORIT Maryline, Mme GUICHETEAU Magalie, M. GUILLOTEAU
Bernard, M. HERITEAU Antoine, Mme JOLY Véronique, M. LANOUE Nicolas, M. LOISEAU David, Mme
LUMET Anne-Claude, Mme LUMINEAU Catherine, M. MARTINEAU Bernard, M. PASQUEREAU Johann, M.
PERAIN Hervé, Mme RANTIERE Charléne, Mme RAVAUD Céline, M. RIGAUDEAU Christian, Mme
ROCHAIS Marie-Odile, M. ROY Jean-Louis, M. SCHMUTZ Alain, M. STEENO Nicolas, Mme THIBAUT
Nathalie, Mme YVAI NURDIN Adeline

Procuration(s) :

Absent(s) :

Excusé(s):
M. ROY Claude, M. TETAUD Francis

Secrétaire de séance_: M. CLAIRGEAUX Eric

Président de séance_: M. ROY Jean-Louis

Monsieur le Maire propose de rajouter & I'ordre du jour le point suivant -

- Versement d’'un acompte pour la subvention due au titre du contrat d’association passe avec les écoles
Saint Joseph (La Flocelliere), Sainte-Anne (Saint-Michel-Mont-Mercure), Saint Joseph (les Chételliers-
Chateaumur), Les Trois Ponts (La Pommeraie-sur-Sévre)

Aprés en avoir délibére, le Conseil Municipal approuve la proposition de Monsieur le Maire.

1- APPROBATION DU PROCES-VERBAL DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL DU 19 NOVEMBRE
2020

Aprés en avoir délibéré, unanime, le conseil municipal approuve le procés-verbal de la séance du conseil
municipal du 19 novembre 2020.

2 - PRESENTATION DE L'AVANT-PROJET SOMMAIRE DE LA PLACE DU COMMERCE ET DE
LA MEDIATHEQUE

Monsieur le Maire présente au conseil municipal I'avant-projet sommaire de la place du commerce et de |a
médiathéque réalisé par le cabinet Blanchard Tetaud Blanchet.

3 -D01.12.2020 - DEMANDE DE SUBVENTION AU TITRE DU CONTRAT VENDEE TERRITOIRES
Monsieur le Maire rappelle au conseil municipal le projet de construction d’une médiatheéque sur la commune
déleguée de La Flocelliére.

Il précise que cette mediathéque peut faire I'objet d’une subvention de 150 000 € au titre du contrat Vendée
Territoires. Il ajoute que cette subvention pourrait étre complétée par une autre subvention de 10 000 €
provenant d’un projet d'aménagement non réalisé a ce jour (aménagement du lac).

Il présente le plan de financement du projet :
— Conseil départemental de la Vendée : 160 000 €
- Conseil régional des Pays de la Loire : 100 000 €
— Direction Régionale des Affaires Culturelles des Pays de La Loire : 354 744.36 €
- Ameénagement agence postale communale : 22 161,02 €
— Autofinancement : 474 727 90€

Mairie de Sévremont



—  Colttotal (HT) : 1 111 633,28€

Il propose au conseil municipal d’approuver le projet et le plan de financement correspondant et de 'autoriser
a signer le dossier de demande de subvention.

Aprés en avoir délibéré, unanime, le conseil municipal approuve la proposition de Monsieur le Maire.

VOTE : Adoptée a I'unanimité

4 - PRESENTATION DU BILAN SOCIAL 2019
Monsieur le Maire présente au conseil municipal le bilan social 2019.

l BILAN SOCIAL 2019/2017
EFFECTIFS
Fonctionnaires Contractuels permanents Contractuels non permanents Total
2019 2017 2019 2017 2019 2017 2019 2017
Nombre d'agents au 31/12 42 40 14 10 4 6 60 56
|Agents en ETP 34,01 33,90 9,73 7,80 1,76 3,30 45,5 45,1
Sanction disciplinaire 1 0 0 0 0 0 1
| 2019 | 2017 |
[rombre d'heures travaillées | 8810 | 82027 |
REMUNERATION
2019 2017
Budget foncti 1 4225707¢€ 4091514€
Charges de personnel 1693227¢€ 1699478¢€
% des dépenses de foncti 40,07% 41,54%
'ABSENCES e Fonctionnaires Contractuels permanents Contractuels non permanents
2019 2017 2019 2017 2019 2017
Taux d:absenmsme (!mladn:s ordinaires 3,46% 4,29% 0,59% 1,51% 0,48% 1,83%
et accidents de travail)
Taux d’absentéisme (maladies ordinaires, accidents
de travail, maladies longue durée, maladies 6,41% 7,42% 0,59% 1,51% 0,48% 1,83%
i les)
Taux d"absentetsme (toute maladie + maternité et 8,50% 7,73% 0,59% 151% 0,48% 1,83%
temnité)
[riombre de jours d'absence en moyenne | 234 | 27,1 | 2,1 | 55 |
2019 2017
Accidents de travail 2 1
Hombre de jours d'absence én moyenne 5 13
FORMATION pour agents permanents
2019 2017
% des agents ayant suivi une f i 50% 40%
Nombre de jours de formation suivis 91 95
Nombre moyen de jours de formation par agent 1,6 19
Budget consacré a la formation 14263 ¢ 19753 €
ACTION SOCIALE ET PROTECTION SOCIALE
2019 2017
[Montant des participations 5380¢€ 6089¢
|Montant moyen par bénéficiaire 207¢€ 156 €

5 -D02.12.2020 - MISE EN PLACE DU TELETRAVAIL
Anais BLOUIN sort de la salle.

Monsieur le Maire rappelle que du télétravail a été instauré de maniére exceptionnelle durant les deux
périodes de confinement.

Il indigue qu'une réflexion a été menée afin de l'instaurer de maniére officielle.

A cet effet, une charte de télétravail et un dossier de candidature ont été élaborés par les services de la
mairie.

Il présente ces deux documents qui ont regu un avis favorable du comité d’hygiéne et de sécurité des
conditions de travail lors de sa séance du 7 décembre 2020.

Mairie de Sévremont



Il propose au conseil municipal de mettre en place le télétravail, conformément a la charte présentée, a
compter du 1€ janvier 2021.

Aprés en avoir délibére, par vingt-neuf voix pour et une abstention, le conseil municipal approuve la
proposition de Monsieur le Maire.

VOTE : Adoptée a la majorité (Pour : 29, Contre : 0, Abstention : 1)
N'a pas pris part au vote : Mme BLOUIN Anais

6 - D03.12.2020 - SUBVENTION AUCCAS
Monsieur le Maire indique qu’une subvention est nécessaire pour le budget du centre communal d’action
sociale de Sevremont.

Il rappelle que le centre communal d'action sociale gére 'TEHPAD Notre Dame de Lorette, la confection des
repas pour le restaurant scolaire et I'accueil de loisirs et I'action saciale.

Le montant nécessaire pour I'année est de 46 000 €, répartis de la maniére suivante

* 26000 € de subvention de fonctionnement pour la confection des repas ;
e 13500 € de subvention pour 'amortissement des équipements de la cuisine de 'EHPAD :
e 6500 € au titre de I'action sociale.

Monsieur le Maire propose d’accorder la présente subvention.

Aprés en avoir délibéré, unanime, le conseil municipal approuve la proposition de Monsieur le Maire.

VOTE : Adoptée a I'unanimité

7 -D04.12.2020 - CONTRACTION D'UN EMPRUNT POUR L'AMENAGEMENT DE L'ENTREE DE
BOURG ROUTE DU BOUPERE
Dans le cadre du financement de 'aménagement de I'entrée de bourg route du Boupere, Monsieur le Maire
propose de
— contracter auprés de la Caisse d'Epargne, un emprunt d'un montant de 200 000 € au taux fixe de
0,41 % pour une durée de 15 ans, avec des frais de dossier de 300 euros
- prendre acte que le remboursement du capital sera constant durant toute la période de
remboursement
— lautoriser a signer le contrat correspondant,
— rembourser le présent emprunt selon la procédure de réglement sans mandatement prealable.

Apres en avoir délibéré, unanime, le conseil municipal approuve la proposition de Monsieur le Maire.

VOTE : Adoptée a l'unanimité

8 - D05.12.2020 - VERSEMENT D'UN ACOMPTE POUR LA SUBVENTION DUE A L'ASSOCIATION
FAMILLES RURALES DE SAINT-MICHEL-MONT-MERCURE, A L'ASSOCIATION FAMILLES RURALES
DE LES CHATELLIERS-CHATEAUMUR ET AU GROUPEMENT MONCHAPO DE LA
POMMERAIE-SUR-SEVRE

Céline REVAUD et Charléne RANTIERE étant concernées par le sujet se retirent de la salle.

Monsieur le Maire rappelle que la Commune de Sévremont a versé en 2020 des subventions aux associations
Familles Rurales de Saint-Michel-Mont-Mercure (services restauration scolaire et accueil de loisirs), a
l'association Familles Rurales de Les Chatelliers-Chateaumur (service restauration scolaire) et au
groupement Monchapo de La Pommeraie-sur-Sévre (service accueil de loisirs).

Dans le cadre de la gestion de la trésorerie de ces deux associations, Monsieur le Maire propose de verser
en janvier 2021 un acompte de 20 000 € pour chacun des services de ces associations dans I'attente de |a
subvention qui leur sera versée au titre de I'année 2021.

Il propose au conseil municipal d’approuver le versement de ces acomptes.

Aprés en avoir delibéré, a I'unanimité des membres présents, le conseil municipal approuve la proposition de

Mairie de Sévremont



Monsieur le Maire.

VOTE : Adoptée a l'unanimité
N'ont pas pris part au vote : Mme RANTIERE Charlene, Mme RAVAUD Céline

9 - D06.12.2020 - MODIFICATION DU PERMIS D'AMENAGER DU LOTISSEMENT LE VERGER
Monsieur le Maire rappelle que le permis d'aménager du lotissement Le Verger a été approuvé par arrété
municipal du 17 septembre 2019,

[l indique qu’au vu des travaux, il a été nécessaire de recaler le périmétre du lotissement, ce qui entraine une
modification du permis d’aménager.

Il précise les modifications du lotissement et propose au conseil municipal de les approuver et de 'autoriser a
signer la demande de permis d’aménager modificatif, les piéces étant déposées chez Maitre TOMLJANOVIC,
notaire a Pouzauges.

Aprés en avoir délibéré, unanime, le conseil municipal approuve la proposition de Monsieur le Maire.

VOTE : Adoptée a l'unanimité

10 -D07.12.2020 - ECHANGE DE TERRAINS - COMMUNE DELEGUEE DE

LES CHATELLIERS-CHATEAUMUR

Monsieur le Maire indique que Monsieur Paul GRIMAUD et Madame Lucie BIRAUD ont souhaité se porter
acquéreurs d'une partie de la voirie communale (d’une surface de 32 m?) située a proximité de leur propriété
et céder en échange une partie de sa propriété privée (d’'une surface de 29 m?) au village de la Rabiniére, sur
la Commune déléguée de Les Chatelliers-Chateaumur. Cette partie privée est actuellement occupée par la
voirie communale.

Au préalable, le déclassement de cette partie de voirie communale a été approuvé par le Conseil Municipal
lors de la séance du 19 novembre 2020.

Le service des domaines, consulté a cet effet, a évalue le prix de vente de ces parcelles a 6 € HT le m?

Monsieur le Maire propose au conseil municipal de procéder a I'échange sans soulte de la parcelle B 1920
(d’'une surface de 32 m? et propriété de la commune) contre les parcelles B 1917 et B 1919 (d’'une surface
respective de 5 m? et de 24 m? et propriétés de Monsieur GRIMAUD et de Madame BIRAUD), les frais d'acte
étant pris a parts égales par la collectivité et par Monsieur GRIMAUD et Madame BIRAUD. La valeur de la
parcelle B 1920 est estimée a 5 € TTC le m?, la valeur des parcelles B 1917 et B 1919a5€TTC le m2.

Aprés en avoir délibéré, unanime, le conseil municipal approuve la proposition de Monsieur le Maire.

VOTE : Adoptée a l'unanimité

11 -D08.12.2020 - ADHESION AU SERVICE DE MEDECINE PREVENTIVE DU CENTRE DE GESTION

DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE LA VENDEE

e VU les dispositions de la loi n® 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives a
la fonction publique territoriale et notamment son article 108-2 ;

e Vu le décret n® 87-602 du 30 juillet 1987 modifié pris pour I'application de la loi n® 84-53 du 26 janvier 1984
portant dispositions statutaires relatives a la fonction publique territoriale et relatif a 'organisation des comités
médicaux et aux conditions d’aptitude physique et au régime des congés de maladie des fonctionnaires
territoriaux ;

e Vu le décret n° 85-603 du 10 juin 1985 modifié relatif a 'hygiéne et a la sécurité du travail ainsi qu'a la
médecine préventive dans |la fonction publique territoriale ;

e Vu le décret n° 85-1054 du 30 septembre 1985 modifié relatif au reclassement des fonctionnaires
territoriaux reconnus inaptes a I'exercice de leurs fonctions ;

¢ Considérant que la collectivité est tenue de prendre les dispositions nécessaires pour éviter toute altération
de I'état de santé des agents du fait de leur travail, notamment en surveillant les conditions d’hygiéne du
travail, les risques de contagion et I'état de santé des agents ;

e Vu les prestations offertes par le service de médecine préventive du Centre de Gestion de la Vendée telles
que décrites dans la convention a intervenir.

Monsieur le Maire propose

Mairie de Sevremont



o de solliciter I'adhésion de la commune de Sevremont au service de médecine préventive proposée par le
Centre de Gestion de la Vendée;

e de I'autoriser a conclure la convention correspondante d’adhésion au Service de Médecine Préventive
selon projet annexé a la présente délibération ;

¢ de prévoir les crédits correspondants au budget de la collectivité.

Aprés en avoir délibére, unanime, le conseil municipal approuve la proposition de Monsieur le Maire.
VOTE : Adoptée a l'unanimité
12 -D09.12.2020 - ADMISSIONS EN NON-VALEUR

Monsieur le Maire donne lecture de propositions d’admissions en non-valeur transmises par le trésorier de
Les Herbiers : 10 899,31 euros et 406,04 euros pour le budget communal.

Il propose d'approuver ces admissions en non-valeur en passant la somme de 10 899,31 euros a I'article 6541
et celle de 406,04 euros a l'article 6542 et de l'autoriser & reprendre ces deux sommes sur la provision
constituée a cet effet a I'article 6815.

Aprés en avoir délibéré, unanime, le conseil municipal approuve la proposition de Monsieur le Maire.

VOTE : Adoptée a I'unanimité

13 -D.11.12.2020 - DECISION MODIFICATIVE N°1 - LOTISSEMENT DU BOIS

Monsieur le Maire indique qu'une décision modificative est nécessaire au budget du lotissement du Bois afin

de modifier certaines imputations comptables.

Il propose les écritures comptables suivantes :

85090 COMMUNE SEVREMONT
DM n°®1 2020
Code INSEE EXTENSION LOTISSEMENT DU BOIS - 115 10
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal
DECISION MODIFICATIVE 1
- Dépenses (1) Recettes M
esignation
9 Diminution de Augmentation Diminution de | Augmentation
credits de crédits crédits de crédits
FONCTIONNEMENT
D-605-020 : Achats de matériel, équipements et travaux 0.00€ 100.00 € 0.00€ 0.00 €
TOTAL D 011 : Charges a caractére général 0.00 €l 100.00 €] 0.00 €] 0.00 €
R-71355-01 : Variation des stocks de terrains aménagés 0.00¢€| 0.00€ 0.00 € 100.00 €
TOTAL R 042 : Opérations d'ordre de transfert entre 0.00 €} 0.00 € 0.00 ti 100.00 €
sections
Total FONCTIONNEMENT 0.00¢] 100.00¢| 0.00¢| 100.00 €
INVESTISSEMENT
D-3555-01 : Terrains aménagés 0.00 € 100.00 € 0.00 € 0.00 €}
TOTAL D 040 : Opérations d'ordre de transfert entre 0.00 €} 100.00 e:I 0.00 0.00€
sections tl
R-1641-020 : Emprunts en euros 0.00€ 0.00¢| 0.00 €| 100.00 €
TOTAL R 16 : Emprunts et dettes assimilées 0.00 ¢ 0.00¢] 0.00¢ 100.00 €
Total INVESTISSEMENT 0.00 1ou.ou| o.ontl 100.00 €
STomlGinénal. . o e m.'on'c'l 00 €

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, approuve a l'unanimité des présents et représentés, la
proposition de Monsieur le Maire.

VOTE : Adoptée a l'unanimité

Mairie de Sévremont



14 - D12.12.2020 - DECISION MODIFICATIVE N° 1 - LOTISSEMENT LES VERSENNES
Monsieur le Maire indique qu’une decision modificative est nécessaire au budget du lotissement les
Versennes afin de modifier certaines imputations comptables.

Il propose les écritures comptables suivantes :

85090 COMMUNE SEVREMONT
DM n®1 2020
Code INSEE LOTISSEMENT LES VERSENNES - 115 07
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal
DECISION MODIFICATIVE1
- Dépenses (1) Recettes (1)
ésignati ; .
signation Diminution de Augmentation Diminutionde | Augmentation
crédits de crédits crédits de crédits

FONCTIONNEMENT : . : 2 g

D-605-01 ; Achats de matériel, équipements et travaux 0.00€ 2500.00 !l 0.00 CI 0.00€

TOTAL D 011 : Charges & caractére général 0.00¢ 2500.00¢] 0.00¢| 0.00€

R-71355-01 : Variation des stocks de terrains aménagés 0.00€ 0.00 cl 0.00€ 2500.00 €

TOTAL R 042 : Opérations dordre de transfert entre 0.00 11 o.oocl o.oocl 2500.00 €
sections

Total FONCTIONNEMENT 0.00¢| 2500.00¢| 0.00¢ 2500.00€

INVESTISSEMENT

D-3555-01 : Terraing aménagés 0.00€ 250000 €| 0.00°€ 0.00€

TOTAL D 040 : Opérations dordre de transfert entre 0.00¢| zsoo.ooci 0.00¢| 0.00€
sections

R-1641-01 : Emprunts en eurcs 0.00 €| 0.00 €} 2500.00€

TOTAL R 16 : Emprunts et dettes assimilées 0.00 e] 0.00€ 2500.00 €

Total INVESTISSEMENT

Le Conseil Municipal, aprés en avoir delibére, approuve a I'unanimité des présents et représentés, la
proposition de Monsieur le Maire.

VOTE : Adoptée a l'unanimité
15 -D13.12.2020 - DECISION MODIFICATIVE N° 1 - LOTISSEMENT LE RUISSEAU DE COMPENCE
Monsieur le Maire indique qu’'une décision modificative est nécessaire au budget du lotissement le ruisseau

de Compence afin de modifier certaines imputations comptables.

Il propose les écritures comptables suivantes :

Mairie de Sévremont



85090 COMMUNE SEVREMONT

DM n®1 2020
Code INSEE LOTISSEMENT LE RUISSEAU DE COMPENCE - 11508
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal
DECISION MODIFICATIVE 1
Dépenses (1) Recettes m
35
Desigeion Diminution de | Augmentation | Diminutionde | Augmentation
crédits de crédits crédits de crédits
FONCTIONNEMENT : : & ; P
D-6227-8 : Frais d'actes et de contentieux 0.00 €| 2764.51 !I 0.00 !‘ 0.00 €
TOTAL D 041 : Charges & caractére général 0.00 ¢f 276451 ¢ 0.00¢| 0.00€
D-6574-8 : Subventions de fonctionnement aux 0.00 el 29 664.50 el 0.00 ql 0.00 €
associations &t autres ...
TOTAL D 65 : Autres charges de gestion courante 0.00 ¢f 266450 ¢| 0.00¢| 0.00€
R-7015-8 : Ventes de terrains aménagés 000¢€f 0.00¢| 0.00¢| 32429.01¢€|
TOTAL R 70 : Produits des services, du domaine et o.ooel u.aoel o.ooeI 3242901 €
venles diverses
Total FONCTIONNEMENT

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, approuve a l'unanimité des présents et
représentés, la proposition de Monsieur le Maire.

VOTE : Adoptée a l'unanimité
16 - D14.12.2020 - DECISION MODIFICATIVE N°2 - LOTISSEMENT LE VERGER
Monsieur le Maire indique qu'une décision modificative est nécessaire au budget du lotissement le

Verger afin de modifier certaines imputations comptables.

Il propose les ecritures comptables suivantes :

Mairie de Sévremont



85090 COMMUNE SEVREMONT
DM n°2 2020
Code INSEE LOTISSEMENT LE VERGER - 115 13
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal
DECISION MODIFICATIVE 2
Wit Dépenses o Recettes )
signation Diminution de Augmentation Diminution de | Augmentation
crédits de crédits crédits de crédits
FONCTIONNEMENT : s 25
D-605-8 : Achats de matériel, équipements et travaux 5000000 €| oooe| 0.00€ 0.00 €
TOTAL D 011 : Charges & caractére général 90 000.00 ¢] 0.00¢| 0.00¢| 0.00€
D-71355-8 : Variation des stocks de terrains aménagés 0.00 !I 90 000.00 € 0.00€ 0.00 €|
TOTAL D 042 : Opérations dordre de transfert entre o.oo:l snmme‘ o.ooti 0.00€
sections
Total FONCTIONNEMENT 90 000,00 90 000.00 €| 0.00¢ 0.00€
INVESTISSEMENT 2
R-3555-8 ; Temains aménagés 000¢| 0.00¢| 000 €| 90 000.00 €|
TOTAL R 040 : Opérations d'ordre de transfert entre o.oul n.ooel o.ouel 90 000.00 €
sections

R-1641.01 : Emprunts en euros 0.00¢| 0.00¢| 50 000.00 €] 0.00¢€

TOTAL R 16 : Emprunts et dettes assimilées 0.00¢ 0.00¢| 90 000.00 ¢| 0.00¢€
Total INVESTISSEMENT 0.00¢] 0.00¢| 90 000.00 ¢| 90000.00 €

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, approuve a 'unanimité des présents et
représentés, la proposition de Monsieur le Maire.

VOTE : Adoptée a l'unanimité

17 -D15.12.2020 - DECISION MODIFICATIVE N° 1 - LOTISSEMENT LE BESSEC
Monsieur le Maire indigue qu'une décision modificative est nécessaire au budget du lotissement le
Verger afin de modifier certaines imputations comptables.

[l propose les écritures comptables suivantes :

Mairie de Sévremont



85090

COMMUNE SEVREMONT

DM n®1 2020
Code INSEE LOTISSEMENT LE BESSEC - 115 14
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal
DECISION MODIFICATIVE 1
) Dépenses () Recettes m
Desigton Diminution de | Augmentation | Diminutionde | Augmentation
crédits de crédits crédits de crédits
FONCTIONNEMENT
D-605-8 : Achats de matériel, équipements et travaux 120 000.00 € 0.00 €| 0.00 el 0.00€
TOTAL D 011 : Charges A caractére général 120 000,00 €} 0.00¢] 0.00¢| 0.00€
D-71355-8 : Variation des stocks de terrains aménagés 0.00€ 120 000.00 €| 0.00€ 0.00 €
:’:I;QL nl: 042 : Opérations dordre de transfert entre u.oul 120 000.00 € 0.00 zI 0.00€
Total FONCTIONNEMENT 120 000.00¢| 120 000.00 €] 0.00¢| 0.00€
INVESTISSEMENT
R-3555-8 : Terrains aménagés 0.00 EI 0.00 e| 0.00 €| 120 000.00 €
TOTAL R 040 : Opérations dordre de transfert entre 0.00 v.l u.mtl o.ooe* 120 000.00 €
sections
R-1641-01 : Emprunts en euros 0.00 ¢f 000¢| 120 000.00 € 0.00€
TOTAL R 16 : Emprunts et dettes assimilées 000¢ 0.00¢ 120 000.00 €] 0.00€
Total INVESTISSEMENT 0.00¢| 0.00¢ 120 000.00¢] 12000000 €
T TonlGenenal 0 : 0.00¢

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, approuve a I'unanimité des présents et
représentes, la proposition de Monsieur le Maire.

VOTE : Adoptée a I'unanimité

18 - D16.12.2020 - DECISION MODIFICATIVE N°3 - COMMERCES
Monsieur le Maire indique qu'une décision modificative est nécessaire au budget du lotissement le
Verger afin de modifier certaines imputations comptables.

Il propose les ecritures comptables suivantes :

85090 COMMUNE SEVREMONT
DM n°3 2020
Code INSEE COMMERCES SEVREMONT - 115 05
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal
DECISION MODIFICATIVE 3
) Dépenses (1) Recettes M
Désignation : : = — .
Diminution de Augmentation Diminution de Augmentation
crédits de crédits crédits de crédits
INVESTISSEMENT

D-165-020 : Dépdts et cautionnements regus 0.00 €} 600.00 € 0.00 €l 000€
R-1641-020 : Emprunts en euros 0.00 €| 0.00€ 0.00 €I 600.00 €
TOTAL 16 : Emprunts et dettes assimilées 0.00 € 600.00 €| u.oucl 600,00 €
Total INVESTISSEMENT 0.00 €| 600.00¢] 0.00¢] 500,00 €

~ Total Général ~ co000¢

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, approuve a I'unanimité des présents et

Mairie de Sévremont




représentés, la proposition de Monsieur le Maire.

VOTE : Adoptée a l'unanimité

19 -D17.12.2020 - DECISION MODIFICATIVE N° 4 - BUDGET PRINCIPAL
Monsieur le Maire indique qu'une décision modificative est nécessaire au budget du lotissement le
Verger afin de modifier certaines imputations comptables.

Il propose les ecritures comptables suivantes :

85090 COMMUNE SEVREMONT
DM n®4 2020
Code INSEE BUDGET PRINCIPAL - 115 00
EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU Conseil Municipal
DECISION MODIFICATIVE 4
Dépenses (1) Recettes M
Désignation : =
Diminution de Augmentation Diminution de | Augmentation
credits de crédits credits de crédits
FONCTIONNEMENT
D-6541-020 : Créances admises en non-valeur 0.00€ 10 900.00 € 0.00 !l 000€
D-8542-020 : Créances éteintes 0.00€ 406.04 € 0.00¢ 0.00 €
TOTAL D 65 : Autres charges de gestion courante 0.00 €] 11 306.04 € 0.00 €] 0.00€
R-7815-020 : Reprises sur prov. pour risques et charges 0.00 €] 0.00€ 0.00 €| 11 306.04 €
TOTAL R 78 : Reprises sur amortissements et 0.00 € n.oov.] 0.00!‘ 11306.04 €
| provisions
Total FONCTIONNEMENT 0.00¢| 11306.04 ¢ 0.00¢| 130604 €
INVESTISSEMENT
D-10226-8 ; Taxe d'aménagement 0.00€ 660.00 € 0.00 !I 0.00 €]
TOTAL D 10 :-Dotations, fonds divers et réserves 0.00 €} 660.00 €] 0.00!' 0.00€
D-2183-071-510 : Services a la population 0.00 €] 3200.00€ 0.00 !' 0.00€
TOTAL D 21 : Immobilisations corporelies 0.00 €} 3 200.00 €] 0.00 !I 0.00€
D-2313-020 : Constructions 3860.00 € 0.00€ 0.00 el 0.00€
TOTAL D 23 : Immobilisations en cours 3860.00 € 0.00 € 0.00 €} 0.00€
Total INVESTISSEMENT 3 860.00 €| 3 860.00 0.00 €} 0.00 €

Totnl

1130604

Le Conseil Municipal, aprés en avoir delibere, approuve a l'unanimité des présents et
représentés, la proposition de Monsieur le Maire.

VOTE : Adoptée a l'unanimité

20 -D18.12.2020 - MODIFICATION DU CONTRAT DE LOCATION DES SALLES
Monsieur le Maire indique qu'a ce jour les personnes ayant loué une salle communale paient leur
location a réception d'un titre de recette émis par la collectivité et envoyé par la trésorerie de Les

Herbiers.

Il précise que ce systeme laisse a désirer puisque des locations restent impayées. |l propose
d’appliquer a compter du 1¢" janvier 2021 le systéme suivant.

— Paiement a l'accueil de la mairie d'un acompte correspondant a 40 % du colt de la
location au moment de |a réservation de la salle,
— Paiement a I'accueil de la mairie des 60 % restants a I'issue de I'état des lieux sortant, avec
eventuellement en plus les frais annexes (vaisselle cassée).

Il précise que les régies installées auprés de chaque accueil de mairie seront modifiées en ce sens.

Mairie de Sévremont




Aprés en avoir délibéré, unanime, le conseil municipal approuve la proposition de Monsieur le Maire.

VOTE : Adoptée a l'unanimité

21 - DECISIONS DU MAIRE PRISES PAR DELEGATION DU CONSEIL MUNICIPAL

DECISION 111/2020

Renonciation a acquérir la parcelle cadastrée section A 2340 — La Pommeraie-sur-Seévre — Office Public
de I'Habitat de Vendée

DECISION 115/2020
Renonciation a acquérir la parcelle cadastrée section ZT 255 — Saint-Michel-Mont-Mercure — Giovanni
et Vanessa FERREIRA MOREIRA

DECISION 116/2020
Renonciation & acquérir la parcelle cadastrée section C 1373 — Les Chatelliers-Chateaumur — SCI
GUIFRALOC

DECISION 117/2020
Renonciation & acquérir les parcelles cadastrées section AB 687, 688 et 691 — Saint-Michel-Mont-
Mercure — Consorts JEAN

DECISION 118/2020
Renonciation a acquérir la parcelle cadastrée section A 249 — La Pommeraie-sur-Sévre — Christine
POIRIER

DECISION 119/2020
o Avenant au contrat de maitrise d’ceuvre relatif au projet de quartier d’habitation « Le
Verger » situé sur la commune déléguée de La Pommeraie-sur-Sévre

Monsieur le maire décide de passer un avenant d’'un montant de 400 € HT pour le marché passé avec
le groupement SARL SCALE/ARCHIMAG/OSAIS pour le quartier d’habitation « Le Verger ».

DECISION 120/2020
Renonciation a acquérir les parcelles cadastrées section AH 110 et 111 — La Flocelliére — Frédéric LUCAS

DECISION 121/2020

° Avenant au contrat de maitrise d’ceuvre relatif au projet de quartier d’habitation « Les
Versennes » situé sur la commune déléguée de Saint-Michel-Mont-Mercure

Monsieur le maire décide de passer un avenant supprimant la deuxiéme tranche du marché initial et de
fixer le montant définitif du marché & 24 619,27 € HT pour le marché passé avec la société Vendée
Expansion pour le quartier d’habitation « Les Versennes ».

DECISION 122/2020
Renonciation & acquérir la parcelle cadastrée section AL 65 — La Flocelliére — Komi MODJINOU et
Karine BARBARIT

DECISION 123/2020
Renonciation & acquerir les parcelles cadastrées AH 67, 256, 258 et 260 — La Flocelliere — Samuel
PUAUD

DECISON 124/2020
Concession de terrain 2020-09 — Cimetiére de La Flocelliére — 50 années a compter du 17/11/2020

DECISON 125/2020
Concession de terrain 2020-10 — Cimetiére de La Flocelliére — 50 années a compter du 18/11/2020

DECISION 126/2020
Renonciation a acquérir les parcelles cadastrées AD 190, 228 et 230 — La Flocelliére — Edouard et
Marion GUICHETEAU

DECISION 127/2020
Renonciation & acquérir la parcelle cadastrée AE 409 — La Flocelliére — Consorts DURAND

Mairie de Sévremont



DECISION 128/2020

e Souscription de prestation de service en assurance
Monsieur le Maire décide de confier le lot N°1 « dommages aux biens et risques annexes » a la société
MAIF pour un montant annuel de 12 316,90 euros TTC. De confier le lot N°2 « responsabilité civile et
risques annexes » a la société SMACL pour un montant annuel de 3 870,21 euros TTC. De confier le
lot N°3
« Protection juridique et risques annexes » au groupement SHAM-Sofaxis pour un montant annuel de
1 071,71 euros TTC. De confier le lot N°4 « assurance vehicules a moteur et risques annexes » au
groupement Glise-Pilliot pour un montant annuel de 7 852,84 euros TTC.

22 - D19.12.2020 - VERSEMENT D'UN ACOMPTE POUR LA SUBVENTION DUE AU TITRE DU
CONTRAT D'ASSOCIATION PASSE AVEC LES ECOLES SAINT JOSEPH (LA FLOCELLIERE),
SAINTE-ANNE (SAINT-MICHEL-MONT-MERCURE), SAINT JOSEPH (LES CHATELLIERS-
CHATEAUMUR), LES TROIS PONTS (LAPOMMERAIE-SUR-SEVRE)

Monsieur le Maire indique qu'un contrat d’association a été passé avec les écoles Saint Joseph (La
Flocelliére), Sainte-Anne (Saint-Michel-Mont-Mercure), Saint Joseph (Les Chatelliers-Chateaumur), Les
Trois Ponts (La Pommeraie-sur-Sévre) par les Communes déléguées. La Commune de Sévremont a
été substituée a ces quatre Communes déleguées.

Le montant de la subvention due par éléve au titre du contrat d’association est basé par rapport au co(t
d’un éléve de I'école publique Jacques Bereau qui sera déterminé apres vote du compte administratif
2020 de la Commune de Sévremont. Celui-ci n'étant pas encore voté, Monsieur le Maire propose de
verser sur le budget 2021 & chacun des OGEC un acompte correspondant a 30 % de la somme annuelle
précédemment versée par les Communes aux OGEC concernés. Cet acompte fera I'objet d'une
convention et sera déduit de la subvention qui sera versée au titre du contrat d'association

Somme annuelle Acompte versé
versée
précédemment
OGEC école Saint Joseph (La Flocelliére) 114 920 € 34 476 €
OGEC école Sainte Anne (Saint-Michel-Mont-Mercure) 137 360 € 41 208 €
OGEC école Saint Joseph (Les
Chatelliers-Chateaumur) 60 520 € 18156 €
OGEC Les Trois Ponts (La Pommeraie-sur-Sévre) 46 920 € 14 076 €

Aprés en avoir délibéré, unanime, le conseil municipal approuve la proposition de Monsieur le Maire.

VOTE : Adoptée a 'unanimité

ONT
QY, Maire de Sévremont

Mairie de Sévremont



